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Interpellationssvar 2013:35 om dagverksamheter åt hemlösa 

 

Interpellanten Tara Twana (S) ställer följande frågor till socialborgarrådet Anna König 

Jerlmyr: 

 

1. Vilka åtgärder avser borgarrådet vidta för att hitta en lösning på problemet med att 

de hemlösa i innerstaden snart inte har någon lokal där de kan vistas? 

 

Jag vill tacka interpellanten för frågan. Hemlöshet är en av stadens mest prioriterade frågor. 

Det är viktigt att vi på olika sätt hjälper dem som hamnat i missbruk och hemlöshet. Det 

handlar om att dels arbeta långsiktigt och förebyggande, men också att på olika sätt hjälpa 

dem som hamnat i hemlöshet att komma ur sin situation. 

 

Att finna lämpliga lokaler för sociala verksamheter är en ständig utmaning, men angeläget då 

sociala verksamheter behöver finnas över hela staden. I arbetet med att hitta den nya lokalen 

till Convictus verksamhet har ett 20-tal olika lokaler varit aktuella, men av olika anledningar 

inte fungerat eller varit lämpliga för verksamheten. Tyvärr möts staden också av hyresvärdar 

som nekar att hyra ut lokaler till sociala ändamål.  

 

Vad gäller motionärens fråga så flyttade Convictus in sin verksamhet i nya lokalerna den 

första november 2013. I en lokal som ligger centralt placerad på Odenplan. Det finns idag 25 

stycken verksamheter i centrala Stockholm som vänder sig till gruppen hemlösa.   

 

Staden arbetar hela tiden med att utveckla samarbetet med olika organisationer för att på så 

sätt hitta fler möjligheter till öppna verksamheter i innerstaden. Exempel på ett sådant projekt 

är det samarbete som finns mellan, staden, organisationer och kyrkor för att öka samverkan 

och utbyta idéer med grund i alla de goda aktiviteter som utförs redan idag. Redan efter 

årsskiftet kan vi förvänta oss att se fler dagöppna verksamheter.   

 

Stockholms stad lägger årligen över en halv miljard kronor på att minska hemlösheten och för 

att förebygga att människor hamnar i hemlöshet. I budget för 2014 stärker vi upp detta arbete 

med ytterligare 20 mnkr. Det finns ingen enkel lösning som passar alla utan det är viktigt att 

erbjuda en bredd av insatser anpassade efter varje individs behov. Det kan handla om stöd och 

hjälp för missbruks och/eller psykisk problematik, budget- och skuldrådgivning eller försöks- 

och träningslägenhet.  
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Under 2014 kommer Stockholms stad att implementera stadens Hemlöshetsstrategi för att än 

mer minska hemlösheten. Hemlöshetsstrategin har tagits fram utifrån tre viktiga 

utgångspunkter, förebyggande insatser, att möta den akuta hemlösheten och steget vidare till 

eget boende och sysselsättning. Vi vill möta gruppen hemlösa med mer långsiktiga 

boendelösningar så att de får en mer trygg tillvaro att kunna utgå från. Jag är också väldigt 

glad över att denna strategi har ett blocköverskridande stöd. 

 

 

Stockholm den 2013-11-21 

 

Anna König Jerlmyr 

Socialborgarråd 


